

令和4年3月9日

【確定】文化庁長官表彰(国際芸術部門)表彰日程について

表彰日程が確定しましたのでお知らせします。

1. 表彰の概要

芸術各分野において国際的に活躍し、特に顕著な成果をあげた個人に対し、文化庁長官が表彰する。

2. 被表彰者(五十音順)

西島 秀俊 (俳優)

濱口 竜介 (映画監督)

3. 表彰式

(日 程) 令和4年4月14日(木) 14時~

※新型コロナウイルス感染症の影響により変更となる可能性があります。

(場 所) 文化庁長官室

(東京都千代田区霞が関3-2-2旧文部省庁舎5階)

(贈 呈)表彰状,賞牌

4. その他

- ・表彰式の取材を希望される場合は、4月13日(水)正午までに、別紙「取材申込書」 によりFAXでお申し込みください。
- ・報道の受付は13時40分から開始します。旧文部省庁舎5階エレベーターホール前 にお集まりください。
- ・表彰式終了後に懇談を予定していますが、冒頭のみ取材いただけます。
- ・懇談終了後、エレベーターホール前にて囲み取材の時間を設ける予定です。

【担当者及び連絡先】

文化庁参事官(芸術文化担当)付

総括・顕彰係 落合, 山田, 児玉

TEL: 03-5253-4111(内線: 2825)

文化庁参事官(芸術文化担当)付総括・顕彰係 宛て (FAX 03-6734-3814)

文化庁長官表彰(国際芸術部門)・表彰式

取材申込書

申込期日:4月13日(水)正午まで

報道機関名:					
御担当者名:					
<u>取材種別☑:□</u>]ビデュ	<u>トカメラ</u>	□スチールカメラ	ロペン	□その他
連絡先	TEL	:			
	FAX	:			
	Mail	:			

【留意事項】

- (1) 会場の都合上、ペン取材は各社(系列) 1名、スチールカメラは1社につき1カメ、 ビデオカメラは各系列1台とさせていただきます。
- (2) 当日は、13時40分から受付を行います。その際、名刺を御持参ください。 ※事前登録のない方の入場をお断りすることがあります。あらかじめ御了承願います。
- (3)取材は、係員の指定する所定の場所で行うとともに、関係者の指示に従うこととなりますので、あらかじめ御了承願います。
- (4) 被表彰者に対する囲み取材は、懇談終了後に別室にて行う予定です。
- (5) 新型コロナウイルス感染症対策のため、マスク着用及び手指消毒への御協力をお願い します(健康上の理由がある場合を除く)。

【担当者及び連絡先】

文化庁参事官(芸術文化担当)付 総括・顕彰係 落合,山田,児玉

TEL: 03-5253-4111(内線: 2825)

文化庁長官表彰(国際芸術部門)名簿

氏名(年齢)ふりがな	現職又は前職等	功績概要
	現住所等	
にしじま ひでとし	俳優	平成六年に『居酒屋ゆうれい』で映画初出演。主演をつとめた
西島 秀俊 (50歳)		四年一月アメリカの全米映画批評家協会賞において、アジア初四年一月アメリカの全米映画批評家協会賞において、アジア初『ドライブ・マイ・カー』(濱口竜介監督)の演技により、令和
		となる主演男優賞を受賞、優れた才能を世界に示した。
	日本(東京都)	
濱口 竜介 (43 歳)はまぐち りゅうすけ	映画監督	―』で芸術選奨文部科学大豆新人賞を受賞。 監督をつとめた映大学在学中より映画製作を行い、 平成二十八年『ハッピーアワー
Ī		賞・監督賞・脚本賞を受賞、優れた才能を世界に示した。 「『『『おりば 日本で、日本映画批評家協会賞では作品ールデングローブ賞において、日本映画では六十二年ぶりとな画『ドライブ・マイ・カー』が、令和四年一月にアメリカのゴ
	日本(神奈川県横浜市)	

※年齢は、令和4年3月1日現在の年齢である。